Natomiast wskazał sąd
na mocy § 37 prawa prasowego nakładcę pomienionej gazety
Frydryka Lintza na 50 tal. grzywien.

KRÓLESTW O POLSKIE.
Warszawa, 21 czerwca. Onegdajszy Dzień. Pows. po-

daje następujący wypis z protokółu sekretaryatu stanu Kró
lestwa Polskiego:

„Z Bożćj łaski my Aleksander II, i t. d. Biorąc na uwagę
najwyższy ukaz z dnia 26 maja (7 czerwca) 1846, przez który
zapowiedziane zostało ostateczne urządzenie stósunków rólni-
czycli w Królesi wiePolskićm, oraz art. 6 i 7 naszego ukazu z d.
4 (16) maja 1861, podług których, w razie niedojścia do skutku
dobrowolnych układów pomiędzy osadnikami a właścicielami
dóbr, względem wieczystego oczynszowania, lub innych do nie
go odnoszących się czynności, urządzenie wszystkich tych stó
sunków, lub niektórych z nich, następować może z urzędu, czy
to na

głównym a właścicielami użytkowymi,
a także wypada wskazać niektóre prawidła co do umów dobro
wolnie zawieranych; Z uwagi nakoniec, że po ustanowieniu
czynszów od osadników, potrzeba przepisać sposób ich egzeku-
cyi łatwej i niekosztownćj, a to na drodze sądowćj, jaką już
ukaz nasz z dnia 4 (16) maja 1861 co do egzekucyi okupu
prawnego przepisał, na przedstawienie namiestnika naszego i po
wysłuchaniu rady stanu Królestwa Polskiego, postanowiliśmy
i postanawiamy:

Art. 1. Ułożone na powyższych zasadach przez komisją
rządową sprawiedliwości i rozpoznane w radzie administracyj
nćj Królestwa Polskiego prawo o oczynszowaniu z urzędu za
twierdzamy.